quod iure comparari posse videatur, est Prom. vs. 2, ubi ἄβροτον recepit Blomf., quae lectio sanc magna habet auctoritatem; nam praeter eos grammaticos, quos laudat Well., ἄβροτον hodie etiam Scholiastae Aristoph. Ran. 827, ubi primi Promethei versus afferruntur, a Dindorfio ex cod. Veneto restitutum est; ad eandemque lectionem referendum, quod in Schol. Γ. ad Prom. l. l. legitur: *καὶ Σοφοκλῆς τὸ αὐτὸ περὶ Φιλοκτήτου λέγει* (cf. Soph. Phil. 2. βροτοῖς ἀστευπτοῖς οὐδὲ οἰκουμένη): quae verba ex antiquiori commentario ducta videntur. Sed ἄβροτον antiquitus praevaluisse inde intelligas, quod et omnes nostri libri illud habent, et iis locis, ubi vocis notatio non additur, libri aliquot idem praebent. Dubium praeterea, utrum poëta, si tamen vera illa lectio est, hoc vocabulo locum *desertum* significare voluerit, an *sanctam* solidinem, quae sacrum quandam horrorem inceuteret. Quare illo loco non moveor, ut hic ἀγήρος probem.

120. Schol. Voss. 1. σὺ δ' ὁ Διογενὲς κράτος, καὶ ιράτος φιλόμαχον, ἡτοι ὁ Ἀθηνᾶ, θεὰ φιλοπόλεμε¹⁾ ἔξιδε τοῦτο. Παράφρασις, η ἀπὸ τοῦ Διὸς γεννηθεῖσσα ἐκ γάρ της τοῦ Διὸς κεφαλῆς ἐγεννήθη η Ἀθηνᾶ. Περοῦ [ἔνσιτοις] ἡτοι ὁνσαιένη (Voss. 2. ἔνσαι) τὴν πόλιν τὴν ἥμετέραν ἀπὸ τῶν ἐγθεῶν. Verba ἔξιδε τοῦτο a librario, qui prius illud scholion supplere vellet, memoriiter adiecta puto. In Voss. 2. haec coniuncta et sic mutata sunt, ut prorsus cum vulgatis conspирent, omissis verbis καὶ κράτος, θεὰ, ἔξιδε — παράφρασις,

1) Ms. Φιλοπολέμια.

ἐκ — Ἀθηνᾶ. Recete quoque initio scribitur σὺ τ' ὁ, non σὺ δ' ὁ. Cf. v. 125, 133.

132. B. ad 133. στόνων ἀιτᾶς] τῶν ἡμετέρων στεναγμάτων ἀκροατῆς. Legisse videtur ἀιτας (ut coni. Stanl.), *auditor*, ab αἰώ formatum ut μηρίτης a μηρίω. Exstat vocabulum ἀιτης, apud Theocritum, Id. XII. 14. (Cf. Schol. ib. et Hesych. v. ἀιτας; Etym. Gud. p. 22. 58), quod significat τὸν ἐρώμενον, et ducitur ab ἄω, αἰώ (Iliad. XV. 252); verum huic notationi quum correpta prima in ἀιτης syllaba apud Theocritum obstet, rectius fortasse ducetur ab ἀιώ, quod apud Homerum constanter primam corripit literam, ut ἀιτης sit qui amatoris preces *audit*. Ἀιτης si hoc loco probari potest, scribendum erit:

Καὶ σὺ Αἴτει ἄναξ, Αἴτειος γενοῦ,
Στρατῷ δαῖώ, στόνων δ' ἀιτας,
tuque, rex Lycee, Lyceus (terribilis) sis hostili
exercitui, precumque exauditor.

160. Post scholion A. ad v. 161. in Voss. 1. leguntur haec: ἀλλοι δὲ οὐτως φασι· μέλεσθε καὶ φροντίζετε, ω̄ θεοί, περὶ τῶν πολιτῶν ὑπὲρ τῶν ἱερῶν δημίων, ἣτοι ἐπὶ τῶν ἀπομοιαζομένων πανά τῶν πολιτῶν ἀπό τῆς περιουσίας αὐτῶν. Hic, nescio quare, in constructione verbi μέλεσθαι haerens, ad ἴερῶν δημίων intellexit ἐνεκα. Sensus: curate, ut publica sacrificia vobis perpetuo obtingant.

172. Schol. A. οὐχ ὄμιλητὸν θράσος] ἐν θυρίβοις οὐ παθετὸν (fort. οὐκ ἀνεκτόν). Illud ἐν θυρίβοις adhaesisse videtur ex initio scholii ad vs. 175: διὰ τοῦ θυρίβου ἐμβεβλήκατε.

176. 'Τπ' αντῶν, Schol. A, quod explicat ὑφ' ὑμῶν τῶν γυναικῶν δεικτικῶς. Male; sic enim αὐτοὶ abundaret. Verum est, quod tanquam variam lectionem assert ὑφ' αντῶν i. e. ἡμῶν αντῶν. Nam Elmsleium, qui ad Heracl. 144. in prima et secunda persona ubique leni spiritu utendum esse putabat, refutavit Hermannus ad Trach. 451, monens tamen iis locis ubi pronomen possessivum praecedat, αὐτοῦ scribendum esse, ut Ag. 1295.

"Απαξ ἔτ' εἰπεῖν ῥῆσιν η̄ θρηνογ θέλω 1)

'Εμὸν τὸν αὐτῆς.

Male igitur Blomf. (ad Agam. 809) in fragmento Aeschyli (123), quod est apud Schol. Aristoph. Av. 808.

'Ω; δ' ἐστὶ μίθων τῶν Διβυστικῶν λόγος,

Πληγέντ' ἀτράπτω τοξικῷ τὸν αἰετὸν

Εἰπεῖν ιδόντα μηχανήν πτερῷματος

Ταῦθ' οὐχ ὑπ' ἄλλων, ἀλλὰ τοῖς αὐτῶν πτεροῖς

Ἄλισκόμεσθα,

αντῶν scribendum putabat. Vid. Herm. Opusc. vol. V. p. 149. Reliqua huius generis exempla in Aeschylo obvia recenset idem ad Trach. I. l. Homerus autem et Hesiodus, ut videtur (quamquam de Theog. 126 nondum liquet), neque αἰτοῦ neque ἐαυτοῦ dixerunt. Cf. Lennep. ad Hes. I. l., Goettl. ad vs. 469, ubi legitur: *λιτάνευε τοκῆς Τοὺς αὐτῆς, Hom. II. IX. 341. οἵστις αὐτὸς ἀγαθός; καὶ ἐχέφρον Τὴν αὐτοῦ φιλέι.* Cf. etiam

1) Hic versus merito viris doctis suspectus fuit. Vide num scribendum: "Απαξ ἔτ' εἰπεῖν ῥῆσιν ζενθρηνον θέλω Μόρου τὸν αὐτῆς. Cf. ib. 1164, 1270.

Pflugk. ad Eur. I. l. — Ceterum ad fragmentum, quod modo exscripsi, spectare videtur Schol. ad Ag. 831, unde sua hausit Suidas v. πάγας. Versu primo nuper Dubnerus (in edit. Scholiorum Aristoph. Paris. 1842) ex Suida dedit ὅδε προώζ δ', minus recte, ut opinor; nam quum proprie post ωζ sequi deberet πληγεῖς ἐπεν, ab instituta constructione deflexit poëta, quasi praecessisset ἔστι λόγος, cuius anacoluthiae multa exempla affert Erf. ad Ant. 736, cui assentitur Herm. ad Vig. p. 745. Cf. Well. ad Pers. 185.

188. Λιὰ στόμα legit Schol. B. ad 190 et supra ad 51, quod, reliquis non mutatis, locum suum tueri nequit, nisi statuas iungendum esse ἀκονθασα ὅροβον, ὅτι τὸ ἔκλαγξαν σιρίγγες, πηδαλίων τε, i. e. ἀκ. ὅροβον, καὶ σιρίγγων κλαγγὴν, καὶ πηδαλία; sed hoc durum est, nec defenditur Eur. Suppl. 87. τίνων γάρ τινας καὶ στέργων κτύποντες θρηνοῦσιν aliisque, quae affert Lob. ad Ai. p. 332. Verba ὅτε — ἐλίτρογον προ parenthesi habet Schol. Voss. 2: ἀκονθαστὸν ἥγοντα τὸν ἐκ τοῦ κτύπου τῶν ἀρμάτων γυνόμενον, καὶ τῶν διὰ στόμα τουτέστι τῶν εἰς τὸ στόμα τῶν ἕπτων ὄντων ἵππικην πηδαλίουν, τῶν ἀντρων καὶ τῶν μή ἔωντων ἐμέ ηρεμεῖν ἐν ἀπνῳ, τῶν χαλινῶν λέγω τῶν πυριγενετῶν, ἦτοι τῶν ἐν τῷ πυρὶ χαλινευθέντων, καὶ ὅτι αἱ σιρίγγες αἱ ἐλίτρογοι περὶ ἡς ἐλίσσονται οἱ τροχοὶ ἔκλαγξαν. Ad πηδαλίων similiter ex praecedentibus ὅροβον intelligit Ahrensius, quo τε post ὅτε (sic enim scribit) contra metrum omittere coactus est. Ad versus postremi integritatem una deest syllaba, quam recte supplevit Schutz. στόμα in στόμα mutan-

do, quod tamē nolim cum praecesso διὰ in unum vocabulum coniungere. Pro ἀντνων acute Lachmannus ἄπνον; probabilis tamen, librarios duas eiusdem significationis formas ἀγρυπνων et ἀνπνων permutasse. ὅτι autem non sollicitandum; etenim loco sic, ut dixi, scripto:

Ὅτε τε σίριγγες ἔκλαγξαν ἐλίτροι,

πόλικῶν τοῦ ἀγρυπνῶν πηδάλιον διὰ την αὐρήλαχον.

Στόμα πνοιγένεταν χαλινῶν, τοῦτο εἴπεσθαι.

hic sensus est: timui, audito curruum strepitū, *quodque modioli sonabant rotas volentes, frenaque habenorū igne fabricatarum* (i. e. ferrearum) *int. sonabant) remigiis equorum numquam quiescentibus.* Apertum est, constructionem in his liberiore esse; dicere etiam poterat ἔδεισ' ὅτι ηκουσα καὶ ἔκλαγξαν. Ferreae (cf. infra 924) dicuntur habentiae minis metalli instructae. Cf. Blomf. gloss. ad v. 382 infra, Rhesi v. 568. δεσμὰ πωλικῶν ἐσόρτησθεν Κλάζει αιδίφαν. De significatione voc. ἀγρυπνῶν vid. Prom. 358. Ζηνὸς ἄγρυπνον βίλος. Digna autem quae notetur est rarer dochmii forma ὅτι τε σίριγγες.

198. B. ad 201. στέγειν] ὑπομένειν. Alter interpres, qui procul dubio στέγειν legit, explicat μένειν ἀσφαλῶς καὶ στέγειν. Hesych. στέγειν] κρύπτει, συνέχει, βαστάζει, ὑπομένει. Recte, cf. Schoem. ad Prom. 428. Στέγειν interpretari licet sustinere. Αιμένειν (A. sub finem) et μένειν ἀσφαλῶς, si illam significationem vocabulum admittit, ab hoc loco appareat aliena esse.

Sequenti versu (199) schol. A. οὐκ οὖν; idem tres

continuos versus Eteocli adscribit, procul dubio recte, nam inter chori carmina tres ubique senarios interponit Eteocles. Ex verbis *οὐν̄ οὐν̄* (sive *οὐκοῦν*, quod perinde est) apparet, praecedens *εὐχεσθε* non esse imperantis. De *ἄλλον οὐν̄* pro quo plerumque Attici *ἄλλον οὐν̄* — γέ cf. Hoogev. Partic. p. 48, sqq. Elmst. ad Prom. 1070, in ed. Blomf. Lips. p. 194, Pflugk. ad Eur. Heracl. 689; latine plerumque interpretari licet *at-certe*. Hoc loco *ἄλλον οὐν̄* non ad Θεοὺς tantum, sed ad verba Θεοὺς τοὺς τῆς ἀλοισης πόλεος referendum est. Itaque hic sensus est: *precamini, ut murus arceat hostilem impetum.* *Hoc ergo non penes deos erit, at deos captae quidem urbis defere, fama fert.* Quod si scribitur *οὐκοῦν τάδε ἔσται πρὸς θεῶν*; vertendum: *hoccine ergo penes deos erit, nos penes deos esse putatis?* (*Minime*) *sed —.* Fatendum tamen idem magis perspicue enunciari potuisse, ut si scriptum esset εἰ γοῦν τάδε ἔσται πρὸς θεῶν *ἄλλον οὐ θεοῖς τοὺς τῆς ἀλοισης πόλεος ἐκλείπειν λόγος;* *precaudum est, ut murus hostes arceat, si modo hoc penes deos erit; sed nonne deos —?* De constructione verbi *ἐκλείπειν* cf. Pers. 126. *πᾶς — λεώς, συῆρος ὡς ἐκλείλουπεν μελισσῶν*, Soph. El. 1138; de usu articuli post Θεοὺς Ant. 199. Θεοὺς τοὺς ἐγγενεῖς, ubi cf. Musgr. Ag. 329. τοὺς πολιτουμένους Θεούς τοὺς τῆς ἀλοισης γῆς. 203. Schol. B. ad 206. *ἀστυδρομούμεναν*] ἐπὸ τῶν ἀστῶν περιερχομένην. Legit, ut Blomf. vedit, *ἀστυδρομούμεναν*; sine sensu. *Ἀστυδρομεῖν* nihil hic aliud significat nisi *oppugnare*; quiescente, ut aiunt, priore compositionis parte. Cf. Homericā *αὶπόλι' αἰγῶν, συ-*

βόσια συῶν (Il. II. 474, XI, 679), σάρπις δαρκοφαγεῖν, Diod. V. 39, πολισσούχοις χθονός; supra v. 104, Ag. 329; infra v. 711. κτεέστων χρηματοδαιτας, Eum. 875. πόλις αστινίκος, Valcken. ad Herod. III, 78, Schwenck. ad Eum. 839, Lob. ad Ai. p. 192, sq.

204. *Ai* ad 237. ἀπτόμενον] γράφεται τυφόμενον. Quod verbum non tantum *fumo suffocandi* sed etiam *incendendi* notionem habet. Eur. Hec. 473. ὁ μοι χθονός πατροφας, *Αι παπνῷ κατερείπεται Τυφομένα*, Tro. 146. *Τυφεται Ιλιον*, Baech. 8. Quum vs. praecedenti στρατόν in nullo sit libro, lectionem illam ex librarii correctione natam putem, qui melius crederet populum *suffocari* quam *comburi*; quod nimis ineptum videretur, nisi esset in recentioribus interpretibus, qui idem protulisset. Vulgatum etiam antiquitus fuisse ἀπτόμενον—apparet ex annotatione schol. B. ad v. 206. *κίνησος* μεταποίησεν τοιούτοις εργασίαις τοις οὐρανοῖς περιβαλλομένοις. Scholion A. ad 210, deleto lemmate, cum praecedenti esse coniungendum vidi Abresch. *Γυνὴ σωτῆρος*] *Λείπει Αἰός*; *ἵνα ἦ γυνὴ Αἴός σωτῆρος, οὐκέτως ἔχοντα πρὸς τὸ σώζεσθαι*.
 209. Schol. A. ad 211: πολλάκις δὲ η τὸν θεῶν λιγὺς τὴν ἀμήχανον νεφέλην καὶ (hoc om. Voss. 1) ἐκ γαλεπῆς δίης ορεμαμένην ὑπερθεν τῶν δημάτων ὡρθοῖ καὶ ἀποσοβεῖ αὐτὴν. Manifestum est, interpretem legisse τὰν, χρηματέναν νεφέλαν; minus liquet, utrum in scholio καὶ sit omissendum, nec ne. *Ἐν* confirmatur lemmate schol. B. ad 213; quod an metrum ferat, est quod dubites. Eum. 804, 835. πνέω τοι μέρος ἀπαντά τε πότον, οἱτι miror, contra sentire

Wellauerum, qui in conjectura ad vs. 83, supra dochmii syllabam finalem brevem admisit. Verum quum τάν, ut metrum indicat, pro τὸν a librariis substitutum sit, multo magis huius mutationis causa intelligitur, si καὶ quam si ἐν ab iis lectum fuit. Fatendum praeterea, illam, quam modo dicebam dochmii formam perraram esse. Καὶ iungit ἐν πακοῖσι et κρημναιεντῶν νεφελᾶν: *saepe in moerore, et quum propter invisum dolorem supra oculos nebulae expanduntur, consilii inopem erigit.* Soph. El. 939. οὐδὲ μὲν τὸν πασίγνητον βίω, Θάλλοντά τ' εἰσήκουον, i. e. ζώντα θάλλοντά τε, Ai. 826. καὶ σφας πακοῖς πάντα καὶ πανωλέθρους Ξυναρπάσειαν, ubi si πανωλέθρως (quod tamen recte repudiatur) scriberetur, sensus idem esset; Eum. 492. *"Εσθ' ὅπου τὸ δεινὸν εἴ καὶ φρενῶν ἐπίσκοπον Δειμανεῖ καθῆμενον,* quod sic construendum: *ἔσθ' ὅπου τὸ δεινὸν, καθῆμενον εἴ καὶ ἐπίσκοπον φρενῶν, δειμανεῖ, est, ubi horrenda metum ineuiant;* sensus postulat *bene metum ineuiant, est ubi metus salutaris sit;* itaque alterum εἴ necessarium erat. Quare omnino amplectendam censeo egregiam Bergkii (*de Reliquiis Com. Att.*, p. 134) conjecturam pro δειμαίνει (sic enim libri) δεῖ μένειν reponentis. — Agam. 296. *Πέμπουσι δ' ἀγδαί, οντες ἀφθόνῳ μένει Φλογὸς μέγαν πώγωνα, καὶ Σαρωνικῷ Πορθμῷ πάτοπτον πρῶτ' ὑπερβάλλειν, i. e. μέγαν καὶ τοσοῦτον, ὡςτε ὑπερβάλλειν.* Ad sententiam illustrandam cf. Archil. fr. 51. (Stob. Flor. CV. 24). *Τοῖς Θεοῖς τιθεῖν ἀπαντας πολλάκις μὲν ἐκ πακῶν εἴδει Αρδρας δρόμοισιν μελαίνη πειμένους ἐπὶ γθοῖ,*

πολλαῖς δ' ἀνατρέποντοι καὶ μάλιστι βεβηκόται,
— Υπτίοντος πλέονος ἐπειτα πολλὰ γίνεται κακά,
— οἱ Καὶ βίου λογήν πλέναι τε καὶ νόος παρηρόδος.
Postremus versus a Schoem. emendatus est; Bergk.
καὶ βίου χρήματα πλανάσται καὶ νόον παρηρόδος.

220. Εὐαγήλος, B. ad 223. Schol. A. ad 223: έκη-
κος νόοι] γράφεται καὶ εὐαγήλος. Τό γερ ν μέτρον ένε-
πιο ποτε παραλαμβάνεται — Voss. 2. τὸ δε εὐαγήλος
γράφεται καὶ εὐηγήλος, quae cum sequentibus, quae
ibi quoque addantur, pugnant; in textu ille li-
ber habet έκηλος, quod novum indicium est, lib-
brarium Voss. 2. interdum scholia vel propter lectio-
nem, quam ipse haberet, vel ob alias causas inter-
polasse. Clarum eiusdem rei exemplum est initio
Promethei, ubi Schol. A. (ad v. 1) Ἰστέον δὲ δέ τι οὐ
κατὰ τὸν κοινὸν λόγον ἐν Καυκάσῳ φησὶ δεδέσθαι τὸν
Προμηθέα, αἷλλα πρὸς τοῖς Εὐρωπαῖς τέρμασι τοῦ
Ωκεανοῦ, ὡς ἀπὸ τῶν πρὸς τὴν Ιώ λεγομένων ἔστι
συμβακεῖν. Hic Voss. 2. (cf. Faelsc.) ιστέον, δέ τι ἐν
τῷ Καυκάσῳ φησὶ (sic pro φασὶ corrig.) δεδέσθαι τὸν
Προμηθέα, πρὸς τοῖς Εὐρωπαῖς μέρεσι δέ τοῦ Ωκεα-
νοῦ (Καυκάσον) coni. Herm. de Prom. i Sol. p. 10)
καὶ οὐκ ἄλλαχον, ὡς, rell. Interpolata haec esse, lar-
guunt tam illa καὶ οὐκ ἄλλαχον, quae sunt assoveran-
tis et contrariam opinionem impugnantis, quam po-
strema verba, quibus spectatur ad eum locum, unde
non in Caucaso fuisse scenam intelligitur, versum 721:
πρὶν ἦν πρὸς αὐτὸν Καυκάσον μόλῃς. Itaque non ad
hanc annotationem provocandum erat iis, qui in Cau-
caso vincutum Prometheum existimabant, habemusque

in vulgatis testimonium grammatici, qui solus inter antiquos, quos novimus, verum vidit: de quo pluribus exponere, non est huius loci. Ut illuc redeam, in verbis Schol. A. ad 221, l. ult. uterque Voss. habet εὐηλος, unde coniicias inepta illa de metro a diversa esse manu, et interpretem qui annotationem ad 221 scripsit, legisse εὐηλος. Sed cf. Herm. ad Philoct. 769, Spanh. ad h. l. ap. Haupt. p. 205.

Schol. A. ad 224. sic corrigendus est: ο χρόνος πάλιν ανελθεῖν εἰς τὸ τεῖχος τῆς πόλεως φησί. Νεωστὶ, rell. *Chorus iterum* (cf. v. 193) dicit, se venisse. Sequitur deinceps explicatio.

224. Τετραμένους, A. ad 227 (*ηττημένους*), et var. lect. ap. Faehs. p. 93, quod vulgato non preferendum. Vs. 226. φόνῳ, Schol. B, eius annotatione (ad 229) sic est corrigenda: δέον οὖτε εἰπεῖν, τούτῳ εἰπεῖν πρὸς τὸ φόνῳ —. Ἡ μὴ σύναπτε τὸ τούτῳ πρὸς τὸ φόνῳ, ἀλλ' οὐτω λέγε ἐν τούτῳ γὰρ τῷ πωνυτοῖσιν ἀρπαλίζειν βίσκεται δὲ Αρης, ἐν τῷ φόνῳ τῶν βροτῶν. Fortasse tamen hic legendum φόβῳ. Nam si τούτῳ significat τὸ πωνυτοῖσιν ἀρπαλίζειν, φόνῳ huius epexegesis esse nequit. Alter quoque interpres habet φόβῳ, quod Wellauerus necessarium putat, quia respiciatur ad formidinem chori, de qua in praecedentibus rex locutus esset; sed praecessit item mentio caedis. Maioris momenti est, τούτῳ ante vocem φόνῳ languere; sufficiebat enim dixisse τῷ φόνῳ vel φόνῳ. Itaque scribendum φόβῳ, quod hic significat *id quod metuitur i. e. ipsa pugna*. Similiter δεῖμα saepissime terricula, quodecunque terrorem iniicit; ἔως,

id, quod amamus. Sic Choeph, 579. πολλὰ μέν γὰρ τρέφει δεινὰ δειμάτων ἄγη (vel ἄγη), Pers. 206. ταῦτ' ἔμοιγε δεῖματ' ἔστ' οὐδεῖν, Suppl. 856 οὐ (δ') ἔρως γᾶς, οὐ μέγας Νεῖλος, si vera est haec Scaligeri (ap. Valcken. Diatr. p. 53) coniectura pro ὅ; ἔρωτᾶς; a Latinis eodem sensu *amor* usurpatum; cf. Ruhnk. ad Ter. Eun. V. 4. 4. Eleganter nostrum locum vertit H. Grotius:

Si vulneratos fama, si raptos nece
Mox nunciabit, temperate a fletibus,
Lamenta cessent: has amat Mavors vices.

228. Schol. Voss. 1. μὴ ρῦν ἀκονε ἄγαν, ἐμφανῶς ἀκονθασα, ἥτοι κλεν ἀκονθασα (l. ἀκοίσῃς cf. A. ad 231) ἐμφανῶς, προζποιοῦ μὴ ἀκονθειν. Legit fortasse ἀκονθασ', quod tamen vulgatae non est praferendum. Bene Blomf. monuit ἐμφανῶς ἄγαν **cum** ἀκονε esse coniungendum, unde hic sensus efficitur: *ne nunc* (hanc enim significationem *vvv* productum habet, sive cum Dindorfio μὴ *vvv*, sive, quod malim, μὴ *vvv* scribatur. Cf. Herm. ad Soph. El. 1488) *audiens, nimis perspicue audias*, i. e. ne prae metu nimis attente auscultes, quaecunque aures tangant.

242. Schol. A. τέλος] γράφεται λόγον. Idem in Mediceo invenitur; om. Voss. 1. Non ad poëtae sed ad Scholiastae verba εἰ παράσχοις τέλος hoc referendum puto. Nihil autem est, quod cogat scholiastae explicationem εἰ δοίης καὶ παράσχοις τέλος τῇ αἰτήσει, ἀβαρές σοι ἔστιν ad lectionem αἰτουμένῳ σοι referre; potius sic interpretatus est: κοῦφόν (σοι ἔστιν) εἰ μοι αἰτουμένῳ δοίης τέλος. Similiter Victorius κοῦφον distinctione a reliquis separavit, non intelligens, εἰ hic optando in-

servite, nec satis attendens ad optativum δοίης. Κοῦφον τέλος, quod tam ad αἰτονυμένῳ quam ad verbum δοίης referendum, non est *exiguum munus*, sed *facilis perfectio*. Nam τέλος quotiescumque *donum* significat, est *donum diis oblatum*, quo pertinent omnia exempla, quae congesserunt Haupt. ad Aesch. Suppl. p. 150, Blomf. ad h. l., Musgr. ad Soph. Ant. 143. Verto: utinam mihi roganti facilem praebeas perfectionem, i. e. utinam mihi exiguum roganti (rem roganti, cuius facilis est perfectio) satis facias.

259. Schol. A. ad 262. Ἐσθῆματα ἀναθήσω πρὸ τῶν ναῶν, τὰ λάφυρα. Apparere hinc dicit Dind., interpretem verba στέψω πρὸ ναῶν πολεμίων ἐσθῆματα, quae post v. 260 addunt Med. et Par. B, partim Par. A., in libro suo habuisse. Certum est, totum illud scholion partim ad lectionem τροπαῖα, partim ad πρὸ ναῶν esse referendum, de verbo στέψω nihil affirmare licet. Στέψω πρὸ ναῶν vel e varia scriptura natum, vel pars est versus, qui excidit. Itaque scribendum aut στήσει πρὸ ναῶν, ut verba hunc in modum sint coniungenda: ἐπεύχομαι, στήσειν ὥδε (*hic*) πρὸ ναῶν αἰμάσσοντας — ταυροκονοῦντας (obiect.), ante ἐσθῆματα autem per zeugma intelligatur ἀναθήσειν; aut
 Θήσειν τροπαῖα * * *
 Στέψω πρὸ ναῶν πολεμίων ἐσθῆματα, ut exciderit subiectum verbi θήσειν (στρατὸν, τοὺς λαοὺς, aut sim.), ad quod pertinuerint participia αἰμάσσοντας, ταυροκονοῦντας, et ante στέψω nominativus (αὐτὸς δὲ γά). In priore lectione ὥδε significat *hic*, quod defenditur Trach. 401. βλέψῃ ὥδε, Aesch. Suppl. 725. In altera ὥδε orationem par-